Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-50274

Mg 25.04.2017

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, kryetari i Komunés mé 25 prill
2017, miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, pér lejimin e ndértimit t&
rrugéve, kanalizimit dhe ujésjell&sit (ndértim t& infrastrukturés) né rrugén “Beteja ¢
Pashtrikut”, né lagjen Arbana, késhtu q&, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pér
mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor € Drejtorisé sé Shérbimeve
Publike nr. 44695.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

(V5]

4. Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-50275

Mg 25.04.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 té Statutit t&¢ Komunés s€
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Publike, kryetari i Komung&s mé& 25 prill
2017, miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, pér lejimin e realizimit &
projektit “Vetédijesimi i nxénésve t& shkollave fillore pér sjellje né trafik”, késhtu qg,
pér kété géllim lejohet shpallja e tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor- mallra dhe shérbime t€
Drejtorisé sé Shérbimeve Publike.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomis¢ dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fugi qé nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-50297

Mg 25.04.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés s&
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s&¢ Emergjencés dhe Sigurisé, kryetari i Komung&s mé 25
prill 2017, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé pér Emergjencé dhe Siguri, pér lejimin e rekrutimit
(pranimit) t& disa punétoréve sezonalzjarrfikés, pér kryerjen e shérbimeve té veganta
né Komunén e Prizrenit-Drejtoriné e Emergjencés dhe Siguri, pér koh€ t& caktuar
pérkatésisht pér periudhén qershor-shtator 2017, késhtu qg, lejohet zhvillimi i
procedurave ligjore pér rekrutimin dhe pranimin e 20 (njézet€) punétoréve sezonal—
zjarrfikés, pér kryerjen e shérbimeve t€ lartcekura.

2. Népundsit (punétorét sezonal-zjarrfikés) qé do t& pranohen, né bashképunim me
personat kompetent t& Drejtorisé pér Emergjencé dhe Siguri-Brigaden e Zjarréfiésve,
do t&¢ ndihmojné organet kompetente né parandalimin dhe shuarjen e zjarreve
eventuale qé mund té paraqiten, po ashtu mund t& kryejné edhe puné t& tjera
konformé Ligjit pér Mbrojtjen nga Zjarri nr. 02/L-431 dhe Rregulloreve tjera n€ fuqi.

3. Ky Vendim realizohet nga buxheti i Komunés s& Prizrenit-Drejtoris€ pér Emergjencé
dhe Siguri, kodi buxhetor mallra dhe shérbime.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do & kujdesen: Drejtoria pér Emergjencé dhe Siguri,
Zyra e Personelit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

5. Ky Vendim hyn né fugi qé nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,
- Zyrés sé Personelit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-50308

Mé 25.04.2017

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosoves nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés s¢
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Punés dhe Miréqgenies Sociale, kryetari i Komunés m&
25 prill 2017, miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtoris¢ s& Punés dhe Mirégenies Sociale, pér lejimin e
ndértimit té banesave kolektive pér familjet e déshmoréve dhe pér familje té rasteve
sociale t& komunés sé Prizrenit, késhtu q&, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit
pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

2]

Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé s& Punés dhe
Miréqenies Sociale nr. 45867.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria ¢ Punés dhe Miréqgenies
Sociale, Zyra e Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q¢ nga ditae miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,
- Zyrés s& Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-50317

Mé 25.04.2017

N& bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtoris€ s& Punés dhe Mirégenies Sociale, kryetari i Komunés mé
25 prill 2017, miratoi kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE

1. Miratohet propozimi i Drejtoris¢ s& Punés dhe Miréqenies Sociale, pér lejimin e
mjeteve pér pérkrahje financiare t& disa 0JQ-ve & cilat merren me shérbime sociale,
lidhur me realizimin e projekteve pérkatése pér vitin 2017, késhtu qé OJQ —t&, g€
pérkrahen financiarisht jang:

1.1.“Qendra e Strehimit t& Gruas dhe Fémijéve”-Prizren ...... 5000 €

1.2 5 HANAIKOS . e veeereersrissasssassssesssassans sassssasssnssinasarsssstesnessanass 4000 €

1.3.4Down Syndrome Kosova” ... 2000 €,
1.4.“Hadér” 2000 €,
1.6.4Shoqata € t& VErberve” ... 1000 €,

2. Gjithsej shuma e pérgjithshme e mjeteve qé lejohet né emér (& pérkrahjes financiare
pér 0JQ —t& e lartcekura éshté 15.700 €.

3. Shuma e lejuar, e pérshkruar si mé lart, do té sigurohet nga buxheti i Komunés —
pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve t& Drejtorisé s€ Kulturés

Rinisé dhe Sportit.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit
dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,
- 0JQ-té e lartcekura,
- Arkivés sé Kryetarit.




N
e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Repub

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-50324
Mg 25.04.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit &€ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s¢ Punés dhe Miréqenies Sociale, kryetari i Komunés mé
25 prill 2017, miratoi kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

|. Formohet dhe emérohet Komisioni pér verifikimin dhe identifikimin e rasteve t
familjeve skamnore t& cilat kané béré kérkes€ pér furnizim me material ndértimor.
Pér anétaré té kétij Komisioni emérohen:

1.1. Fatmir Pireci, nga DPMS— kryesues,
1.2. Ylber Gashi nga DUPH,
1.3. Naser Temaj nga DES- anétar.

2. Detyrat e Komisionit do t& jené: t& b verifikimin dhe identifikimin e t& gjitha rasteve
t¢ familjeve skamnore t¢ Komungs s¢ Prizrenit, t& cilat kané béré kérkesé pér
furnizim me material ndértimor dhe pas verifikimit, identifikimit dhe vlerésimit, t’ia
propozoj listén pérfundimtare Komisionit i cili bén pérzgjedhjen e pérfituesve (€
meremetimit t& shtépive té familjeve skamnore t& Komunés s€ Prizrenit.

3, Udhézim juridik: Kundér kétij Vendimi, pala e pakénaqur ka t&é drejté ankese né afat
prej 30 ditésh nga dita e marrjes s& kétij vendimi, Komisionit pér Ankesa, n€ KK-
Prizren.

4. Komisioni nga pika 1 e kétij Vendimi, detyrat dhe pérgjegjésité e tij do t'i ushtrojé né
pajtim me ligjin né fuqi.

5. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria ¢ Punés dhe Mirégenies
Sociale dhe t& eméruarit.

6. Ky Vendim hyn né fuqi g€ nga ditae miratimit.

¢ Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,
- Komisionit,

- Arkivés sé Kryetarit.



.. nﬁ;.__
| Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-50325
Mé 25.04.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit & Komunés s&
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Punés dhe Miréqgenies Sociale, kryetari i Komunés mé
25 prill 2017, miratoi kété:

[Re]

) VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

Formohet dhe emérohet Komisioni pér pérzgjedhjen e pérfituesve t& materialit
ndértimor pér meremetimin e shtépive t& familjeve skamnore t& Komunés s€
Prizrenit. Pér anétarg t& kétij Komisioni emérohen:

1.1. Sherife Balaj drejtoresh e DPMS— kryesuese,
1.2. Visar Islamaj, drejtor i DUPH-s&
1.3. Sengjar Karamuqo, drejtor i DGjK- anétar.

Detyrat e Komisionit do t& jené: pas vlerésimit dhe verifikimit t& t¢ gjitha rasteve-
kérkesave nga ana e Komisionit t& formuar me vendim nr. 01/01150324 t& datés
25.04.2017, t& béjné listén pérfundimtare t& familjeve q& pérfitojné material
ndértimor pér meremetimin e shtépive. Lista pérfundimtare duhet t& jeté né harmoni
me planifikimin buxhetor t& paraparé pér kété qellim.

Komisioni nga pika 1 e kétij Vendimi, detyrat dhe pérgjegjésité e tij do t’i ushtrojé
né pajtim me ligjin né fuqi.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Punés dhe Miréqenies
Sociale dhe t& eméruarit.

Vendimi iu dérgohet:
Té gjitha drejtorive,
Komisionit,

Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-50366

MEg 25.04.2017

NE baz€ t€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés s&
Prizrenit, pas propozimit t&€ Drejtorisé s&€ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, kryetari i Komunés mé
25 prill 2017, miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural,pér lejimin e
shitjes s& masés drunore né bazé té planifikimit vjetor t&€ organeve kompetente
(MBPZHR —APK), késhtu qé&, pér kété géllim lejohet shpallja e ankandit publik
(tenderit) pér shitjen e gjithsej 1757.60 m® dru.

2. Masa drunore &shté e planifikuar pér tenderim nga zyrtarét dhe ekspertét e Ministrisé
sé Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural-Agjencioni Pyjor i Kosovés né& kéto njési
menaxhuese:

2.1 Malet e Sharrit-------- ngastra kadastrore 19, né total........157.10 m’
2.2 Malet e Sharrit-------- ngastra kadastrore 20, né total....... 176.70 m’
2.3 Malet e Sharrit-------- ngastra kadastrore 37, né total........148.50 m’
2.4 Koxha Ballkan ------- ngastra kadastrore 28, né total..........43.80 m’
2.5 Pashtrik----=-===seeen-- ngastra kadastrore 129, né total.......863.10 m’
2.6 Koritnik 1----=-=-=---- ngastra kadastrore 84, né total........ 189 m’.

2.7 Koretnik 1--==m=mmemmx ngastra kadastrore 102, né total........179.40 m’

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria ¢ Bujqésisé dhe Zhvillimit
Rural-Sektori i Pylltarisé, Zyra e Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe

Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q&€ nga dita e miratimit. /57

e Vendimi iu dérgohet:
- Tg gjitha drejtorive,

- Zyrés s€ Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-50376

Me 25.04.2017

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komun€s s¢
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Shéndetésisé, kryetari i Komunés mé 25 prill 2017,
miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Shéndetésisé, pér lejimin e blerjes sé pajisjeve
elektronike pér PC (kompjuter dhe pjesé pércjellése elektronike),pér nevojat €
shéndetésisé primare, késhtu q& pér keété qéllim lejohet shpallja e tenderit pér
mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t€ Drejtorisé s& Shéndetésisé
nr. 89628.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria ¢ Shéndetésisé, Zyra €
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q¢€ nga ditae miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,
- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-50379

Me 25.04.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s& Shéndetésis€, kryetari i Komunés mé 25 prill 2017,
miratoi k&té:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé s&¢ Shéndetésis¢, pér lejimin ¢ lyerjes s€ brendshme
dhe t& jashtme t& objekteve t& shéndetésisé primare, késhtu qé, pér kété qéllim lejohet
shpallja e tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor t& Drejtorisé s& Shéndetésisé
nr. 89625.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,
- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-50385
Mg 25.04.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t€ Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s& Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komunés mé 25 prill
2017, miratoi kété:

L.

4.

e Vendimi iu dérgohet:
- T8 gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e ndértimit
(renovimit dhe rekonstruimit) té sallés sé edukatés fizike t& Shkollés s¢ Mesme “Gjon
Buzuku” né& Prizren, késhtu q&, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pér
mbledhjen e ofertave pérkatése.

Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtoris€ s€ Arsimit dhe
Shkencés nr. 45740.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés, Zyra
e Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisg dhe Financave.

Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-50389

M¢g 25.04.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t&€ Statutit t& Komun€s sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s& Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komunés mé 25 prill
2017, miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e ndértimit t&
Cerdhes pér fémijé né Prizren, késhtu qé, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit
pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

S

Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t&€ Drejtorisé s€ Arsimit dhe
Shkencés nr. 43450.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria ¢ Arsimit dhe Shkencés, Zyra
e Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,
- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-50394
Me 25.04.2017

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés s€
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s& Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komunés m& 25 prill
2017, miratoi kété:

)

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- Prindi,

- Arkivés sé Kryetarit.

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés pér lejimin e mjeteve
financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& udhétimit (transportit) t& nxéné€ses Syela
Ademaj, nga shtépia e saj & gjendet n& fshatin Zhur pér né Qendrén Burimore “Lef
Nosi” né Prizren dhe anasjelltas, késhtu q& né emér t& mbulimit t& kétyre
shpenzimeve, i lejohen mjetet financiare né shumé prej 300 € (treqind euro).

E lartcekura i vijon mésimet né QB “Lef Nosi” n& Prizren.

Mietet e lartcekura, si né nenin 1 t& kétij Vendimi, mund ti lejohen nxénéses Syela
Ademaj ose edhe né emér t& njérit prind t& saj.

Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 € kétij Vendimi, do té sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve i Drejtoris¢ sé Arsimit dhe
Shkencés dhe Komunés sé Prizrenit.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés dhe
Drejtoria € Ekonomisé dhe Financave.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opéstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-50399

Me 25.04.2017

N& bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosoves nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t€ Komunés sé€
Prizrenit, pas propozimit t& Njésisé pér t& Drejtat e Njeriut, kryetari i Komuncs mé 25 prill 2017,
miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Njésisé pér t& Drejtat e Njeriut,pér lejimin € mjeteve per
mbéshtetje financiare t& OJQ “Handikos”,e cila né bashk&punim me Njésiné pér t&
Drejtat e Njeriut, realizon disa aktivitete né kuadér t& projektit: “Edhe ne jemi si
ju”, késhtu g€, pér kété qéllim lejohen mjetet financiare né shumén 300 € (treqind

euro).

2

Ky projekt realizohet me rastin e fushatés qé ka té b&j me sensibilizimin e opinionit
pér regjistrimin e fémijéve me aftési té kufizuara né shkollat e rregullta. N& ket
fushaté marrin pjesé edhe asambleja komunale e fémijéve.

3. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve té

Komunés sé& Prizrenit.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdesen: Njésia pér t& Drejtat e Njeriut dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi q& nga dita e miratimit. e

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,
- 0JQ-ja e lartcekur,
- Arkivés sé Kryetarit.



i S

R " 4 NZRIZRE>
Repubttka e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-50406

ME 25.04.2017

N& bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 108 t& Ligjit pér Procedurén
Administrative, si dhe té nenit 51 t& Statutit t&€ Komunés s€ Prizrenit, pas propozimit t& Zyrés pér
Komunitete dhe Kthim, pér plotésimin dhe ndryshimin e Aktvendimit nr. 01/011-201826 t& datés
22.11.2016, kryetari i Komunés me 25 prill 2017, miratoi kéte:

) VENDIM
PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E AKTVENDIMIT

. Lejohet q& t& béhet plotésimi dhe ndryshimi i Aktvendimit nr. 01/01 1-201826 t& datés
22.11.2016, q& ka t& b&jé me formimin dhe emérimin e Komitetit Komunal Veprues pér
monitorimin e zbatimit t& Strategjisé dhe Planit t& Veprimit né nivel lokal, pér
periudhén 2017-2021, késhtu g&, neni 1 i aktvendimit t& lartcekur, do t& jeté si n& vijim:

1.1. Sabina Dana, nénkryetare pér Komunitete, DKRS,
1.2. Shpresa Gogaj, drejtoreshé e DSh,

1.3. Ajradin Alija, shef'i ZKK,

1.4. Fatmir Pireci, nga DPMS,

1.5. Reshit Kushaj, nga DASh,

1.6. Mybexhel Zhuri, NJDNJ.

1.7 .Ertan Simitgi, DEF,

1.8.0sman Osmani, 0JQ “NVK?,

1.9. Nexhip Menekshe, OJQ “Durmish Asllano”,
1.10. Arben Shala, KFOS,

1.11. Bariu Zenelaj, OJQ “ATTA”:

2. Pjesét tjera t& Aktvendimit nr. 01/011-201826 t& datés 22.11.2016, mbesin t&
pandryshuara.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdesen: Zyra pé
4. Ky Vendim hyn né fugi g€ nga dita e miratimit,
e Vendimi iu dérgohet

- Té gjitha drejtorive,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-42464
Mé 11.04.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t€ Statutit t&¢ Komunés s&
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s& Shéndetésisé, kryetari i Komunés mé 11 prill 2017,
miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Shéndetésisé, pér lejimin e blerjes sé pajisjeve
laboratorike —autoanalajzer dhe pajisje tjera pér nevojat e shérbimeve shéndetésore,
késhtu q&, pér kété géllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t€ Drejtoris€é s€
Shéndetésisé nr. 89626.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fugi q& nga dita e miratimit.

¢ Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,
- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés s€ Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komuné&s
Nr. 01/011-42506
Meé 11.04.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 té Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Shéndetésis€, kryetari i Komunés mé 11 prill 2017,
miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shéndetésisé, pér lejimin e furnizimit me
material stomatologjik, pér nevojat e institucioneve shéndetésore-Departamentit té
Stomatologjisé, késhtu qg, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor- mallra dhe shérbime té
Drejtorisé sé Shéndetésisé.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q€ nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Te gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-42508

Me 11.04.2017

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t¢ Komunés s&
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s& Shéndetésisé, kryetari i Komunés mé 11 prill 2017,
miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ ShéndetEsis€, pér lejimin e mirémbajtjes dhe
renovimin e t& gjitha objekteve shéndetésore t& Komunés s& Prizrenit, késhtu qé&,
pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t€ Drejtorisé s&
Shéndetésisé nr. 89623.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria € Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q¢ nga ditae miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Tg gjitha drejtorive,
- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumbhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr.01/011-42513

Mé 11.04.2017

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtoris€ s€ Shéndetésisé, kryetari i Komunés mé 11 prill 2017,
miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Shéndetésisé, pér lejimin e furnizimit me nafté
pér ngrohje gendrore té QKMF-s¢ dhe QMF-ve gé kané t& instaluar sistemin e
ngrohjes gendrore me nafté (60.000 litra nafté) dhe karburante-nafté dhe benzing
pér autoveturat e shéndetésisé primare (40.000 litra nafté dhe 1000 litra benzing),
késhtu g&, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor- mallra dhe shérbime t&
Drejtorisé sé Shéndetésisé.

3 Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé, Zyra ¢
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q¢ nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,
- Zyrés sé& Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumbhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-42516

Mé 11.04.2017

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés s&
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtoris€ sé Shéndetésisé, kryetari i Komunés mé 11 prill 2017,
miratoi kété:

VENDIM

[. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Shéndetésisé, pér lejimin e furnizimit me 200
m® dru pér ngrohje pér Qendrat e Mijekésisé Familjare dhe Ambulancat e Mjekésisé
Familjare ku nuk &shté i instaluar sistemi i ngrohjes gendrore, késhtu q&, pér kéte
qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor- mallra dhe shérbime t&
Drejtorisé s&¢ Shéndetésisé.

3 Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shéndetésis€, Zyra €
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q¢ nga ditae miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- Zyrés s& Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-42519

Mé 11.04.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés s€
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Shéndetésisé, kryetari i Komunés mé& 11 prill 2017,
miratoi k&té:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shéndetésisé, pér lejimin e furnizimit me 140
ton pelet, pér nevojat e ngrohjes gendrore té Qendrave t& Mjekésisé Familjare dhe
objektit t& Urgjencés, késhtu gé, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor- mallra dhe shérbime t&
Drejtorisé s& Shéndetésisé.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé, Zyra ¢
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi qé€ nga ditae miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Te gjitha drejtorive,
- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-42521

Me 11.04.2017

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&€ Komunés s€
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komung&s mé 11 prill
2017, miratoi k&té:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Arsimit dhe Shkenc&s, pér lejimin e renovimit
t&¢ dyshemeve t& disa klasave dhe sallés s& arsimtaréve né Shkollén Fillore t&
Mesme t& Ulté “Motrat Qiriazi” né Prizren, késhtu q&, pér kété géllim lejohet
shpallja e tenderit pérkatés.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Shkollés Fillore t&
Mesme t& Ulté “Motrat Qiriazi”.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés,
SHFMU “Motrat Qiriazi”, Zyra e Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe
Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,
- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-42524

MEé 11.04.2017

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komunés mé 11 prill
2017, miratoi kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e mjeteve
financiare pér mbulimin e shpenzimeve t€ ujit dhe rrymés té krijuara gjaté
zhvillimit t& aktiviteteve pérkatése pér vitin 2017 nga ana e Cerdhes séfémijéve
“Humedika” né Krushé t& Vogél késhtu gé, pér kété qéllim dhe né emér € pageses
sé faturave pérkatése t& Kompanisé Kosovare pér Distribuim dhe Furnizim me
Energji Elektrike (KEDS) dhe t¢ KRU “Hidroregjioni Jugor” ShA né Prizren,
lejohen mjetet financiare né lartési prej 1000 € (njémijé euro).

2. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve t&
Drejtorisé s& Arsimit dhe Shkencés.

3. Mijetet e lejuara do t& paguhen pas parashtrimit t& faturave pérkatése pér kéto
shpenzime.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés,
SHFMU “Motrat Qiriazi”, dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

5. Ky Vendim hyn né fugi q& nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,
- QF “Humedika”,

- Arkivés sé& Kryetarit.




ytika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-42529
ME 11.04.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), nenit 50 dhe 51 t€ Statutit t¢ Komunés sé Prizrenit si dhe
Rregullores pér Zyrat Komunale pér Komunitete dhe Kthim nr. 02/2010, pas propozimit t& Zyrés pér
Komunitete dhe Kthim, kryetari i Komunés mé 11 prill 2017, miratoi kété:

VENDIM
PER THEMELIMIN E GRUPIT PUNUES

I. Formohet Grupi Punues pér hartimin ¢ Planit Komunal pér Personat e Zhvendosur dhe
Zgjidhje t& Qéndrueshme. Anétaré té kétij Grupi emérohen:
1.1. Sabina Birdaini Dana-nénkryetare e Komunés pé€r Komunitete, kryesuese,

1.2. Ajradin Alija, Shef i ZKK,

1.3. Igbalka Fazlija Rama, ZKK,

1.4. Ertan Simitgqi, drejtor i DEF,

1.5. Artan Gashi, koordinator n&¢ DGJK,

1.6. Arben Shala, DUPH,

1.7. Ramadan Tafallari, DSHP,

1.8. Reshit Kushaj, DASh,

1.9. Fatmir Pireci, DPMS, dhe

1.10. Njé pérfagésues nga Ministria pér Komunitete dhe Kthim, anétar.

2. Grupi punues do t& bashképunoj me organizatén NGO-Advancing Together dhe UNCHR si
dhe me Ministring pér Komunitete dhe Kthim q& t& hartojné Planin e veprimit pér personat €
zhvendosur dhe zgjidhje t& qéndrueshme, i cili plan &hté paraparé edhe né Rregulloren
02/2010 pér Zyrat Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

3. Obligohet Grupi Punues q& hartimin e kétij Plani ta béj duke u bazuar né kérkesat t€ cilat jan¢
paragitur pér kthim pérmes UNCHR-s& tek ZKKK-ja.

4. Grupi Punues pér punén e tij i pérgjigjet dhe i raporton kryetarit t&¢ Komunés.
s Keéshille Juridike: Kundér kétij Vendimi, pala e pakénaqur ka t& drejté ankese Komisionit

pér Ankesa, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

7. Ky Vendim hyn né fugi qé nga dita e miratimit.

Vendimi iu dérgohet:
Grupit Punues,
Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-42535

Mé 11.04.2017

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 té Statutit t& Komunés s&
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit, kryetari i Komunés mé
11 prill 2017, miratoi kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit, i bazuar né
kérkesén e Shoqatés s& “Muzikés Turke té Ballkanit” né Prizren,pér lejimin e
mjeteve pér mbéshtetje financiare pér organizimin ¢ koncertit pér nder t& 19 Majit-
festés sé Rinisé dhe 20 Néntorit- Dités Ndérkombétare t& Fémijéve, késhtu qé per
kété qéllim lejohen mjetet né shumén prej 1500 € (njémijé e peséqind euro).

2. Shuma e lejuar, e pérshkruar si n& nenin 1 t& kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe transfereve dhe i mallrave e
shérbimeve t& Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe
Sportit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,
- Shogqata,

- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari 1 Komunés

Nr. 01/011-42544

Mé 11.04.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&€ Komunés s€
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit, kryetari i Komunés mé
11 prill 2017, miratoi kété:

~ VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit, i bazuar né
kérkesén e Késhillit Organizativ t&¢ FMTK-sg, pér lejimin e mjeteve pér mbéshtetje
financiare pér shénimin dhe organizimin e Dités Kombétare t& Komunitetit Turk, &
mbahet me 23 prill 2017 n& Prizren, késhtu qg, pér kété qéllim lejohen mjetet
financiare né shumén prej 2000 € (dy mijé euro).

2. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do té sigurohet nga
buxheti i Komungés — pozicioni i subvencioneve dhe transfereve dhe i mallrave e
shérbimeve t& Drejtorisé s¢ Kulturés Rinis€ dhe Sportit.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&é kujdesen: Drejtoria e Kulturés, Rinis¢ dhe
Sportit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fugi qé nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- Késhillit Organizativ,
- Arkivés sg Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-42549

Mg 11.04.2017

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés s&
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s&¢ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, kryetari i
Komunés mé& 11 prill 2017, miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér lejimin
e organizimit t& panairit t& veshjeve tradicionale dhe artizanale né& Prizren, késhtu
qé, pér kéts qéllim lejohet shpallja e tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé s&¢ Turizmit
dhe Zhvillimit Ekonomik nr. 87734.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria ¢ Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, Zyra e Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- T& gjitha drejtorive,

- Zyrés sé& Prokurimit,
- Arkivés sg& Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-42557

Mé 11.04.2017

Né& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t€ Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé¢ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, kryetari i
Komunés mé 11 prill 2017, miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér lejimin
e organizimit t& trajnimit pér rikthimin e zejeve t&€ zhdukura tradicionale, (farkétare,
qeleshepunues, terzi, tabakpunues, saraq, brikagjinjg, gajtangjinjé, etj.), késhtu qg,
pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé s¢ Turizmit
dhe Zhvillimit Ekonomik nr. 43408.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, Zyra e Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- T gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-42563

Meg 11.04.2017

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&€ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Kulturés, Rinis€ dhe Sportit, kryetari i Komunés mé
11 prill 2017, miratoi kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér lejimin
¢ pjesémarrjes s&¢ DTZhE né “Panairin ndérkombétar t& turizmit dhe sportit 2017”
qé mbahet né Pallatin e Rinis€ né Prishtiné me datén 20 dhe 21 prill 2017, si dhe
mbulimin e shpenzimeve té pjesémarrjes né kété panair. Késhtu qg, lejohet
pjesémarrja s¢ DTZhE né kété panair si dhe né emér t& mbulimit t& shpenzimeve t&
pjesémarrjes (regjistrimit, hapésirés ekspozuese, stendés, vitrinés, tavolings, etj)
lejohen mjetet financiare né shumén prej 780 € (shtatégind e tetédhjeté euro) dhe
né emér t& mbulimit t& shpenzimeve t& ushqimit pér stafin pjesémarrés t& DTZhE né
kété panair, lejohen mjetet e nevojshme financiare.

2. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 té kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komun&s — pozicioni i subvencioneve dhe transfereve dhe i mallrave e
shérbimeve i Drejtorisé s¢ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Te gjitha drejtorive,
- Organizatorit,

- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-42565

ME 11.04.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t€ Statutit t&€ Komunés s&
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, kryetari i Komunés mé 11 prill
2017, miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtoris¢ sé Shérbimeve Publike, pér lejimin e ndértimit t&
rrugés “Emin Abazi”-anésore, késhtu gé, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit
pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit & planifikuar buxhetor t& Drejtorisé s&
Shérbimeve Publike nr. 43343.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Zyra
e Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-42567

Me 11.04.2017

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Publike, kryetari i Komunés mé 11 prill
2017, miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Publike, pér lejimin e ndértimit t&
rrugés “Petro Marko”, késhtu q&, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pér
mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor t€ Drejtoris€ s&
Shérbimeve Publike nr. 43343.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Zyra
¢ Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,
- Zyrés s& Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-42570
Mé 11.04.2017

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés s€
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, kryetari i Komun&s mé 11 prill
2017, miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, pér lejimin e ndértimit t&
shtratit t&¢ Lumbardhit, késhtu q&, pér kété géllim lejohet shpallja e tenderit pér
mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé sé&
Shérbimeve Publike nr. 40645.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té& kujdesen: Drejtoria € Shérbimeve Publike, Zyra
e Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fugi q€ nga dita e miratimit.

e —
-

/+Kryetari i Konps
-/ Prof. dr-Ramp

e Vendimi iu dérgohet:
- Te gjitha drejtorive, 0,004
- Zyrés s& Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit. Wl



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-42574

Mg 11.04.2017

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t€ Statutit t&€ Komunés s¢
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, kryetari i Komunés mé 11 prill
2017, miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé s&¢ Shérbimeve Publike, pér lejimin e ndértimit t&
rrugés “Mon Karavidaj”, késhtu q&, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pér
mbledhjen e ofertave pérkatése.

b

Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t€ Drejtorisé s€
Shérbimeve Publike nr. 43343.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Zyra
e Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi ¢ nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- Zyrés s& Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-42577
Mg 11.04.2017

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t€ Statutit t& Komunés s¢
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtoris¢ sé¢ Shérbimeve Publike, kryetari i Komunés mé 11 prill
2017, miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, pér lejimin e ndértimit t&
infrastrukturés né fshatrat e Lumbardhit (Mushnikové, Drajqiq, Lubinje e Poshtme,
Lokvicé, Nepregoshté, Lubinje e Epérme), késhtu q&, pér kété qéllim lejohet
shpallja e tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé sé
Shérbimeve Publike nr. 43368.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Zyra
e Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi & nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Tg gjitha drejtorive,
- Zyrés s& Prokurimit,
- Arkivés s€ Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-42583

ME 11.04.2017

Né bazgé té nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t&€ Statutit t€¢ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, kryetari i Komunés mé 11 prill
2017, miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, pér lejimin e ndértimit t&
infrastrukturés sé rrugéve lokale né fshatin Zojz, késhtu q&, pér kété qéllim lejohet
shpallja e tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé sé
Shérbimeve Publike nr. 43343.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Zyra
e Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisg dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- T& gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komungés

Nr. 01/011-42586

Me 11.04.2017

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t€ Statutit t&€ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit té Zyrés pér Komunitete dhe Kthim, kryetari i Komunés mé 11 prill
2017, miratoi kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E UDHETIMIT ZYRTAR

1. Miratohet propozimi i Zyrés pér Komunitete dhe Kthim, bazuar né€ kérkesén e
Drejtorisé sé Teatrit Shtetéror né Konya t& datés 4 prill 2017, pér lejimin e
udhétimit zyrtar t& Cengiz Curcialit, pér né Konya té Republikés s& Turqisé, me
qéllim t& pjesémarrjes né cilésiné e vézhguesit né organizimet dhe manifestimet q&
mbahen né kuadér t& Festivalit Ndérkombétar té Teatrit “Njé Frymé Njé Z&”, nga
data 19 prill 2017 deri me 25 prill 2017, késhtu qg, pér kété qéllim, lejohet udhétimi
zyrtar i t€ lartcekurit.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra pér Komunitete dhe Kthim.

Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.

|5 ]

e Vendimi iu dérgohet:
- Té& gjitha drejtorive,

I lartcekuri,

Arkivés sé Kryetarit.




